
UCHWAŁA NR LXIV/835/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U . z 2023 roku, poz.40 ze zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2022 r., poz. 1634 z późniejszymi 
zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz.583) 

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/769/2022 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Czeladź na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmiany w planie dochodów, określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  w tym: 

1) Zwiększenie planu dochodów bieżących budżetu miasta – o kwotę  
71 601,23 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 71 601,23 zł, 

2) Plan dochodów po zmianach wynosi 177 655 436,84 zł:, w tym:  

a) dochody bieżące: 133 111 715,84 zł 

b) dochody majątkowe:  44 543 721,00 zł. 

2. W § 3 zmiany w planie wydatków, określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,  w tym: 

1) Zwiększenie planu wydatków bieżących budżetu miasta – o kwotę 176 180,07 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 176 180,07 zł 

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 176 552 035,66 zł:, w tym:  

a) wydatki bieżące: 133 336 881,66 zł 

b) wydatki majątkowe:  43 215 154,00 zł. 

§ 2. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1 Różnica między dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 1 103 401,18 zł, stanowi 
nadwyżkę budżetu, która przeznaczona zostanie na spłatę wcześniejszych zobowiązań 

2. Ustala się: 

-  przychody budżetu w łącznej kwocie 2 146 590,82 zł 

- rozchody budżetu w łącznej kwocie 3 249 992,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu zaciąganego w 2023 roku w wysokości 
10 000 000,00 zł,  
na  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 2



Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Zmiany ogółem 71 601,23 0,00

dochody bieżące 71 601,23 0,00

dochody majątkowe 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 33 378,13 0,00

dochody bieżące 33 378,13 0,00

Dotacja celowa w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w
art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy ,
lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 33 378,13 0,00

900
Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska 38 223,10 0,00

dochody bieżące 38 223,10 0,00

Dotacja celowa w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w
art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy ,
lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 38 223,10 0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/835/2023

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

176 180,07 0,00

176 180,07 0,00

0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 64 521,21 0,00

80195 Pozostała działalność 64 521,21 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 64 521,21 0,00

programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 64 521,21 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 111 658,86 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 658,86 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 111 658,86 0,00

programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 111 658,86 0,00

ZMIANY OGÓŁEM

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2023 ROK

Wydatki majątkowe ogółem

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/835/2023

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. DOCHODY 177 655 436,84

DOCHODY BIEŻĄCE 133 111 715,84

DOCHODY MAJĄTKOWE 44 543 721,00

2. WYDATKI 176 552 035,66

WYDATKI BIEŻĄCE 133 336 881,66

WYDATKI MAJĄTKOWE 43 215 154,00

3. WYNIK BUDŻETU 1 103 401,18

2 146 590,82

1. Kredyty/pożyczki/obligacje § 952

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanychzwiązanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§ 905

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

§ 906 744 590,82

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 402 000,00

3 249 992,00

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992 249 992,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

PRZYCHODY OGÓŁEM

ROZCHODY OGÓŁEM

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELADŹ NA 2023 ROK

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/835/2023

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 1



6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 3 000 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW  

Zmiany planu dochodów bieżących (zwiększenia) w tym: 

1. dział 801, rozdział 80195 o kwotę 33 378,13 zł (dochody bieżące) dodatkowe dochody 

budżetu UE na projekt  „Mythomania” oraz rozliczenie projektu „Toy Stories” 

2. dział 900, rozdział 90005 o kwotę 38 223,10 zł (dochody bieżące) dodatkowe dochody z 

budżetu UE na realizację programu „Leader Life” Przywracamy Błękit 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Zwiększenie planu wydatków bieżących, w tym: 

1. dział 801, rozdział 80195 o kwotę 64 521,21 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na realizację 

projektu Erasmus + „Mythomania” realizowanego przez SP 5 

2. dział 900, rozdział 90005 o kwotę 111 658,86 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie programu „Leader Life” Przywracamy Błękit 

Zwiększenie plan przychodów 

1. Zwiększenie planu przychodów – rozliczenie środków UE pozostających na rachunkach bankowych 

o kwotę 104 578,84 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCBE80C9-B176-4718-933B-2F8630E3A0C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



